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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-4-2024-MDLL/CS-1,
CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE BIENES ALIMENTICIOS PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO
DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LLACANORA

Siendo las 08:45 horas del dia 16 de diciembre de 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimientos de la
Municipalidad Distrital de Llacanora, el comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 072-2024-MDLL/GM, de fecha 28 noviembre de 2024, quienes llevaran a cabo la ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion AS-SM-4-
2024-MDLL/CS-1, CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE BIENES ALIMENTICIOS PARA ATENDER EL
PROGRAMA VASO DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LLACANORA, procedimiento de seleccion electronico.

Para tal efecto se retnen los miembros titulares del comité de seleccién, encargados de la conduccién de dicho
procedimiento, los cuales se mencionan a continuacion.

Integrantes del Comité de Seleccién.

Presidente (T): Soc. MANUEL BENJAMIN REBAZA CRUZ, identificado  con DNI N° 47311128.
Primer Miembro (T):  Abg. MARTHA RAQUEL ALDAVE RUIZ, identificado con DNI N° 72769087.
Segundo Miembro (S): Tec. JHONSON OCAS CASAHUAMAN, Identificado con DNI N° 47865639

El presidente del comité de seleccién, saluda a los demas integrantes y da inicio al desarrollo del procedimiento de
seleccién informando lo siguiente:

1. Participantes inscritos
Se ohserva que se han inscrito —tres (03) postores, los cuales a continuacion se detalla en el cuadro.

4  |Proveedorcon f44557104200 CHACON CARRILLO OSCAR VAN 2024-12-02 Vlido
RUC 13:11:37.0
Proveedor con 2024-12-02
2 20481770182 CORPORACION DE LOS ANDES E.LRL. i
RUC AL 08:52:52.0 ¥elige
Proveedor con PROCESADORA Y AGROINDUSTRIA 20241203
3 :
RUC FRCONIGES0 ESPERANZA E.LR.L. 14:09:08.0 Vatde

2. Postores que presentaron ofertas a través del SEACE

Se registraron en el SEACE 01 (una) oferta presentada, por ITEM.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLACANORA

Nomenclatura : AS-SM-4-2024-MDLL-Y

Nro. de convocatoria © 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE BIENES ALIMENTICIOS PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL

ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLACANORA

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacién
i LECHE EVAPORADA ENTERA X410 g
20481770182 | CORPORACION DE LOS ANDES E.LRL | 1211272024 | 125613 | Electronico
RUC / Cadigoe
2 MEZCLA PRECOCIDA DE GUINUA, AVENA, MAIZ CHUFLA CON MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES |
20481770182 | CORPORACION DE LOS ANDES E.LRL | 1211212024 [ 12:59.28 | Electronico ]




3. Postores gue conforman: Consorciocs

» NO CORRESPONDE EN ESTE CASO.

Seguidamente, se procede con la etapa de admision de ofertas del Gnico postor que presento su oferta, verificando
previamente el estricto cumplimiento de las bases integradas segun el numeral 73.3 del Articulo 73 del reglamento
de la Ley de Contrataciones de Estado. Asi mismo los postores deben presentar os documentos de presentacion
obligatoria, conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas
obteniéndose los siguientes resultados:

De acuerdo al Articulo 60. Subsanacién de las ofertas- del numeral 60.1. Durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que ne alteren el contenido
esencial de la oferta.

De la revision de la oferta podemos sefalar que no corresponde solicitar la subsanacién de ofertas.

4. DOCUMENTOS DE PRESENTA CION OBLIGATORIA
(Conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas)
ITEM I
LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 g.

POSTOR
2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta CORPORACIE) ?RDE LOS ANDES
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) ggmgl'f
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de C;johf_?(l)‘%
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2) FOLIO 8
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la FOLI
presente seccion. (Anexo N° 3) O 9
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los CUMPLE
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que FOLIO 10-1
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario -15
de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente).




-
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

POSTOR

CORPORACION DE LOS ANDES
ELRL.

j) Copia Simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del
Pian HACCP vigente o Resolucion Directorai que la otorga,
emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto
Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo
N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion
del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”.

CUMPLE
FOLIO 16-19

k) Copia simple y legible del Certificado oficial de Inspeccion del
Sistema HACCP, vigente a la fecha de presentacion de ofertas,
emitido sobre el fabricante y bajo la referencia normativa de
minimo: DS N° 007-98-SA "Reglamento sobre vigilancia y control
sanitario en alimentos y bebidas’; RM N° 449-2006/MINSA
"Norma sanitaria para la aplicacion del sistema HACCP en la
fabricacién de alimentos y bebidas’; DS N° 038-2014-SA
modifican el reglamento sobre vigilancia y control sanitario de
alimentos y bebidas aprobado mediante DS N° 007-98-SA, DS
N° 007-2017-MINAGRI y el DS N° 004-2022-MIDAGRI
modificatoria del reglamento de la leche y productos lacteos.

CUMPLE
FOLIO 20-36

) Declaracién Jurada suscrita por el postor o su representante legal
sobre disponibilidad de stock, correspondiente a la entrega de
un mes de producto establecida conforme al cronograma de
entregas, el cual debera encontrarse en situacion de libre
disponibilidad y no estar sujeto a ningun tipo de gravamen.

CUMPLE
FOLIO 37

o) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE
FOLIO 38

RESULTADO

APTO




ITEM ii:

MEZCLA PRECOCIDA DE QUINUA, AVENA, MAIZ CHUFLA CON MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y

MINERALES. (1,507.20 g)-

2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2 1.1. Documentos para la admision de la oferta

POSTOR

CORPORACION DE LOS ANDES
E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1)
'b)  Documento que acredite a representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
FOLIO 5

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPE
FOLIO 8

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE
FOLIO 3

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia
y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE
FOLIO 11-12

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”.
(Para el caso de alimentos elaborados industriaimente).

CUMPLE
FOLIO 13-20




2.2.1. Documentacion de presentacién obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

POSTOR

CORPORACION DE LOS ANDES
E.LR.L.

k) Copia simple del Certificado de Inspeccion Técnico Productivo de
Planta, a nombre del fabricante y con valor oficial; emitido por un
Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL, bajo el alcance de
los siguientes documentos normativos como minimo: R.M. N° 451-
2006/MINSA “Norma Sanitaria para la Fabricacion de Alimentos a Base
de Granos y Otros, Destinados a Programas Sociales de Alimentacion”,
D.S. N° 007- 98-SA “Reglamento Sobre Vigilancia y Control Sanitario
de Alimentos y Bebidas.

Tai certificado debera contener el fiujograma de produccion que
permita verificar el cumplimiento de las etapas productivas contenidas
en los articulos: Articulo 23°.- Seleccion, clasificacion, Articulo 24°.-
Proceso de despedrado, Articulo 25°.- Proceso de escarificado,
Articulo 26°.-Proceso de eliminacion de saponinas, Articulo 27°.-
Proceso de secado, Articulo 28° - Proceso de precoccion o coccion,
Articulo 29°.- Proceso de laminado, y Articulo 30°.- Proceso de
molienda. De la Resolucién Ministerial N° 451-2006/MINSA.

Si algunas de las actividades que comprenden el flujograma de
produccion son realizadas por un tercero, en atencion al Oficio N°
9853-2007/DG/DIGESA emitido por DIGESA, dichas actividades
deben ser acreditadas con un certificado técnico productivo oficial a
nombre del tercero donde se llevan a cabo las etapas faitantes, o en
su defecto con una copia de la Declaracion Jurada del tercero donde
se llevan a cabo tales etapas faltantes.

CUMPLE
FOLIO 21-35

) Copia de la Autorizacion Sanitaria de Establecimiento dedicado al
Procesamiento Primario de Alimentos Agropecuarios y Piensos emitido
por el SENASA a través de sus Direcciones Ejecutivas a nivel nacional,
emitido a nombre del fabricante, evidenciando que se ha cumplido con
la inspeccion del proceso por el que se verifica el procesamiento
primario de minimo: limpiado y seleccionado de quinua, kiwicha y soya;
pelado de avena y maca; laminado de avena; molienda de soya.

CUMPLE
FOLIO 37-40

m) Copia del Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de
Almacenamiento de Alimentos Terminados, a nombre del fabricante y
emitido por un Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL,
bajo el alcance de los siguientes documentos normativos como
minimo: D.S. N° 007- 98-SA “Reglamento Sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas”, R.M. N° 066-2015/MINSA. Emitido
a la linea de produccion del producto requerido (linea de productos
crudos, deshidratados y precocidos que requieren coccion).

CUMPLE
41-46

n) Copia del Certificado de Inspeccion Higiénico Sanitario de
Transporte, a nombre del fabricante y emitido por un Organismos de
Inspeccion acreditado ante INACAL, bajo el alcance de los siguientes
documentos normativos comc minimo: D.S. N° 007- 98-SA
“Reglamento Sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas”, R.M. N° 451-2006/MINSA. Emitido a la linea de produccion
del producto requerido (linea de productos crudos, deshidratados y
precocidos que requieren coccion).

CUMPLE
FOLIO 47-49

q) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE
FOLIO 50

RESULTADO

APTO




5. DELAS OFERTAS NO ADMITIDAS:
NO CORRESPONDE EN ESTE CASO.

Siendo las 11:50 horas del 16 de diciembre de 2024 se culmina la etapa de ADMISION DE OFERTAS, firmando
el comité en Sefial de conformidad.

Se suspende la cesion hdsta el dia 17 de diciembre de 2024, debid a recarga laboral en los miembros del comité

de s@immm\um\ AL DE LLACANORA

/ Cruz
Jsiomw RAMAS SOCIALES
&
= ¥
SOC. MANUEL BENJAMIN REBAZA CRUZ Abg. MARTHA RAQUEL ALDAVE RUIZ
DNI N° 47311128 DNI N° 72768087
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

Tec. J/HONSON OCAS CASAHUAMAN

DNI N® 47865639
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE



ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTCRGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION AS-SM-4-2024-MDLL/CS-1, CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE BIENES
ALIMENTICIOS PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL
2025 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLACANORA.

Siendo las 10:15 horas del dia 17 de diciembre de 2024, se reinicia la cesién, en la oficina de la Unidad de
Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Llacanora, el comité de Seleccién designados mediante Resolucion
de Gerencia Municipal N° 072-2024-MDLL/GM, de fecha 28 noviembre de 2024, quienes llevaran a cabo la
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion
AS-SM-4-2024-MDLL/CS-1, CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE BIENES ALIMENTICIOS PARA
ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLACANORA, procedimiento de seleccion electrénico.

Para tal efecto se relinen los miembros titulares del comité de seleccion, encargados de la conduccién de dicho
procedimiento, los cuales se mencionan a continuacion.

Integrantes del Comité de Seleccién.

Presidente (T): Scc. MANUEL BENJAMIN REBAZA CRUZ, identificado con DNI N° 47311128,
Primer Miembro (T):  Abg. MARTHA RAQUEL ALDAVE RUIZ, identificado con DNI N° 72769087.
Segundo Miembro (S): Tec. JHONSON OCAS CASAHUAMAN, Identificado con DNI N° 47865639

El presidente de! comité de seleccién manifiesta que después de haber culminado la etapa de Admisién de
Ofertas, se cuenta con UNA (01) oferta ADMITIDA POR CADA ITEM, seguidamente se procede a la etapa de
EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para determinar el mejor puntaje se toma en cuenta lo indicado
en el numeral 74.1, 74.2 del articulo 74 del reglamento.

1. EVALUACION DE OFERTAS:

ITEM I: LECHE EV DA ENTERA X 410g.
FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON VALORES | CONDICIONE| PORCENTAJES
N lsociaL e POSTOR PRECIO FORMULA PARA PUNTAJE NUTRICIONA SDE DE ASIG. BONF. | ASIG.BONF. | EMPRESA | .o o
(Oferta DETERMINAR ECONOMICO LES PROCESAMI | COMPONENTES | SUB TOTAL | RBAYPE COLIND. |PROMOCION| "
Economica) PUNTAJE (50 puntos) | {15 puntos) ENTO NACIONALES (5%) (10%) AL
{15 puntos) (20 puntos}
r: | [FORPORACION DF 5559600 Pi = Om x PMP 50.00 15 15 20 100.00 500 0.00 NO 105.00
LOS ANDESEIRL. 4]
A& 11 r A -~ COYUHNTLA . ¥ ACONMACA EORTIEIC 2 AN VITAMINAS V- IERAl BS (41 BEA7 90 ~Y
R FACTORES DE EVALUACION
Vil oia PORCENTAJES | PREFERENCIA DE | [
NOMBRE O RAZON PRECIO FORMULAPARA | PUNTAJE | o ol | CONDICIONES DE DE Los ASIC. BONF. | ASIG. BONF. | EMPRESA | _ o
SOCIAL DEL POSTOR (Oferta DETERMINAR | ECONOMICO 45 puntos) | TROCESAMIENTO | COMPONENTES | CONSUMICORES | SUB TOTAL | REMYPE COLIND. |PROMOCION| "
Econémica) PUNTAJE (50 puntos) | (19 Pum {15 puntos) NACIONALES | BENEFRCIARIOS (5% (10%) AL
(15 puntos) (5 puntos)
1 |CORPORACIONDELOS | oo e500 | Pi=OmxPMP 50.00 15.00 15.00 15.00 5.00 100.00 5.00 0.00 NO 105.00
|anpDESELRL oi
!

PROCEDIMIENTO EN CASO DE EMPATE

En el caso que dos o mas postores empaten, nos regiremos de acuerdo al Articulo 91. Solucién en caso de
empate

91.1. Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la
materia; o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que
acrediten tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) Através de sorteo.



EN ESTE CASO NO CORRESPONDE.

ORDEN DE PRELACION:

A continuacién, se muestra el ORDEN DE PRELACION, siendo este el siguiente:

N°DE o : ORDEN DE
ITEM NOMBRE O RAZCN SCCIAL DEL POSTCR Puntaje Total PRELACION
| CORPORACION DE LOS ANDES E.LR.L. 105.00 1
1l CORPORACION DE LOS ANDES E.LR.L. 105.00 1

Acto seguido se procedid¢ a verificar si la oferta cumple con las caracteristicas establecidas en los términos de

referencia, Capitulo Ill - Requerimiento — REQUISITOS DE CALIFICACION, para la AS-SM-4-2024-MDLL/CS-1,

CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE BIENES ALIMENTICIOS PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO

DE LECHE, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLACANORA.

Inmediatamente se procede a la revisién de los requisitos de calificacién establecidos en las bases del

procedimiento obteniéndose el siguiente resultado:

2. ETAPA DE CALIFICACION:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 g.

A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REPRESENTACIONES INDUSTRIAL DEL NORTE EILR.L.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 166,788.00 (Ciento sesenta y seis mil setecientos ochenta y
ocho con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 41,697.00 (cuarenta y un mil seiscientos noventa y siete con
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Leche evaporada
Entera sometido a tratamiento térmico como Leche evaporada
modificada, leche evaporada en tetrapack por 410 g, leche
chocolatads, leche UHT en bolsa y/o tetrapack.

Acreditacion:
Segun lo establecido en las Bases Integradas.

Experiencia N° 01:
Presenta el CONTRATO N° 003-2020/MDJS, firmado
con fa Municipalidad Distrital de José Sabogal.

Monto contratado: S 259,917.27
Presenta, Conformidad de prestacion de Bienes

De la revision de los documentos para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad, el comité de
seleccion en conjunto da conformidad de la experiencia
presentada por el postor.

El postor cumple con lo solicitado en las bases del
procedimiento de seleccién referente a la: Experiencia del
postor en la especialidad y el monto facturado
acumulado.

Por unanimidad, el comité de seleccion decide calificar la
oferta.




| RESULTADO FINAL

CALIFICADA

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM Ii: MEZCLA PRECOCIDA DE QUINUA, AVENA, MAIZ CHUFLA CON
MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

A.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REPRESENTACIONES INDUSTRIAL DEL NORTE E.LR.L.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 205,398.27 (doscientos cinco mil trescientos noventa y ocho
con 27/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
ia presentacion de ofertas que se computaran desde ia fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/ 51,349.57 (cincuenta y un mii trescientos cuarenta y nueve
con 57/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Hojuela de quinua,
avena, kiwicha, soya, maca y chocho fortificada con vitaminas y
minerales: A todos los productos elaborados a base de granos y
otros cuya presentacion final fue en hojuelas, en harina o sus
mezclas, crudos o precocidos que requieren coccidn,
azucarados o no, lacteados o no, fortificados o no.

Acreditacion:
Segun lo establecido en las Bases Integradas.

- .

Experiencia N° 01:
Presenta el CONTRATO N° 003-2020/MDJS, firmado
con la Municipalidad Distrital de José Sabogal.

Monto coniratado: S/ 259,917.27
Presenta, Conformidad de prestacién de Bienes

De la revision de los documentos para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad, el comité de
seleccion en conjunto da conformidad de la experiencia
presentada por el postor.

El postor cumple con lo solicitado en las bases del
procedimiento de seleccion referente a la: Experiencia del
postor en la especialidad y el monto facturado
acumulado.

Por unanimidad, el comité de seleccion decide calificar la
oferta.

RESULTADO FINAL

CALIFICADA

Una vez culminada la ETAPA DE CALIFICACION, se tiene el siguiente resuitado

N° DE PUNTAJE TOTAL RESULTADO DE LA ORDEN DE
em | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EVALUACION CALIFICACION PRELACION
| | CORPORACION DE LOS ANDES E.ILR.L. 105.00 CALIFICADA 1
Il | CORPORACION DE LOS ANDES E.LR.L. 105.00 CALIFICADA 1




3. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Como resultado de lo anterior, El Comité de Seleccion por unanimidad otorga la BUENA PRO al Postor:

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 g.

CORPORACION DE LOS ANDES EI.R.L.., CON RUC N° 20481770182

Debidamente representada por su Gerente Sra. CRISTINA CONCHA MOSCOSO, ldentificado con DNI N°
09994238

Monto adjudicado es de S/ 55,596.00 (Cincuenta y cinco mil quinientos noventa y seis con 00/100 Soles)

ITEM II: MEZCLA PRECOCIDA DE QUINUA, AVENA, MAIZ CHUFLA CON MACA FORTIFICADA CON

VITAMINAS Y MINERALES.

CORPORACION DE LOS ANDES E.I.R.L.., CON RUC N° 20481770182

Debidamente representada por su Gerente Sra. CRISTINA CONCHA MOSCOSO, !dentificado con DNI N°
09994238

Monto adjudicado es de S/ 68,466.09 (Sesenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y seis con 09/100 Soles)

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es suscrita en sefal de conformidad de sus
extremos, siendo 16:50 horas del dia en mencion.

MUNICIPALID ITAL ?CANURA
Soc, me( B. Rebaz Cruz
JEFE BE UNIGAD'DE PROGRAMAS SOCIALES

SOC. MANUEL BENJAMIN REBAZA CRUZ Abg. MAF«Y(HA RAQUEL ALDAVE RUIZ
DNIN°® 47311128 DNIN® 72769087

PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

L onson-fl ditidin
Jete te) defa Unidad de Abastecimientos

'Fé. JHONSON OCAS CASAHUAMAN
DNIN° 47865639
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE



